
２０２１年６月 

お客様各位                         

                       新常磐交通（株）観光事業部 

 

「一部ＪＲきっぷ取扱終了と発売内容変更のお知らせ」 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社におきましてはＪＲのシステム更新に伴い６月２５日をもちまして下記きっぷの 

取扱を終了させていただきます。永い間のご利用ありがとうございました。 

  

 弊社では２０２１年６月２５日（金）をもって取扱を終了する券種 

   ・寝台券（定期列車では「サンライズ瀬戸・出雲」のみ） 

    ※ノビノビシートは座席指定券扱いのため、引き続き取扱いたします 

 

このほか、ＪＲ東日本管内の首都圏を発着する新幹線・特急列車以外の指定席を複数人数 

でのご利用で、同行者の方の乗車・降車駅の両方が異なる場合、システムの関係上、弊社 

では席の位置のご希望を承れなくなります。お客様にはご不便をお掛けいたしますがご了 

承くださいますようお願い申し上げます。（ＪＲ東海の東海道新幹線などが該当します） 

 

例：東海道新幹線ひかり号の指定席をＡさんとＢさんの２名様でお申込 

  ① Ａさんは東京→新大阪   Ｂさんも東京→新大阪 ○（混雑時以外並び席 OK） 

  ② Ａさんは東京→京都     Ｂさんは東京→新大阪 ○（混雑時以外並び席 OK） 

③ Ａさんは新横浜→新大阪 Ｂさんは東京→名古屋 ✕（混雑時以外も号車・席が離れます） 

   

注）号車や座席位置のご希望は承りかねます。 

  注）並びではない席を希望されるお客様は区間が同じでも号車や席が離れて発券 

される場合があります。 

  注）お申込人数が多い場合など①②のパターンでも号車や席が離れての発券になる 

ことがあります。 

 

上記は弊社にての取扱内容となり、ＪＲ各駅での取扱内容とは異なります。 

引き続きＪＲの乗車券類はお取扱いたしますが、特急の座席未指定券や一部のおトクな 

きっぷ等お取扱いいたしかねる物もございますので詳しくはお問い合わせください。 

※小名浜・植田の各営業所でのお求めはこれまで通り取り寄せとなりますため、 

お渡しに日数を要しますのでご了承くださいますようお願い申し上げます。 


